

متحمل کمترین سختی شوند. در واقع این مساعدت از طریق پروژه آغاچاری انجام شد و حدود ۵۴ میلیون مترمکعب گاز را تولید و تحویل می‌دادیم که رقم بسیار بالایی به شمار می‌آید؛ چیزی حدود دو فاز و اندی از پارس جنوبی.

اساس کار این است که باید حتماً بهینه مصرف کردن و فرهنگ مصرف بهینه را در کشور اشاعه دهیم.

مردم باید بدانند که توسعه منابع هیدروکربوری نیازمند هزینه‌های هنگفتی است و مصرف بهینه چه تأثیر مثبتی برای حال و آینده خواهد داشت. در رابطه با ذخیره‌سازی نفت و گاز نه فقط در ایران بلکه در تمام دنیا محدودیت‌هایی وجود دارد و این گونه نیست که بتوانیم ذخیره قابل ملاحظه‌ای ایجاد کنیم؛ بالاخره ما منابع لایزال که نداریم! هرچند که رتبه اول یا دوم را در تمام دنیا داشته باشیم بازهم نمی‌توانیم بدون محدودیت آن را ذخیره‌سازی کنیم.

ذخیره‌سازی معقول و منطقی که به فرایند تولید کمک کند قابل قبول است. متأسفانه پیش از این در برخی از بخش‌های ذخیره‌سازی نفت و گاز شاهد قصور بوده‌ایم اما در حال حاضر چندین مخازن استراتژیک را در برنامه داریم؛ پروژه‌هایی در رابطه با نفت وجود داشته که متوقف و غیرفعال شدند و باید آنها را احیا کنیم. در رابطه با گاز هم باید مخازن زیرزمینی مستعدی پیدا شود که بتوان از ذخیره‌سازی را انجام داد.

چه میزان از طرح‌های شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در سال جاری با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان اجرایی شده است؟

خوشبختانه وضعیت بسیار خوبی داشتیم.

به این معنا که پروژه‌های مرتبط با حوزه دانش‌بنیان، مراکز علمی و دانشگاهی و پارک‌های علم و فناوری در وضعیت بسیار مطلوبی نسبت به گذشته قرار دارند.

به رغم اینکه شاهد رشدی حدود سه برابری در مشارکت با شرکت‌های دانش‌بنیان داشتیم اما این رقم به هیچ عنوان مطلوب ما نیست و به حول قوه الهی برنامه منسجمی داریم که در سه سال آتی تقریباً تمام نیازمندی‌ها را به حداقل‌ترین حالت

بشدت مؤثر واقع می‌شود. ما آمادگی این را داریم که در حوزه نفت به این اصلاح کمک نماییم.

چنانچه نکته‌ای ناگفته مانده، بفرمایید؟

صنعت نفت از یکسری معضلات بشدت رنجور است؛ انتظار می‌رود مسئولین برای حوزه فعالیت نفت قوانین چابک‌تر و پویاتری در نظر بگیرند.

مسأله دیگر اینکه تنها ارتباط نفت با حوزه بالادستی سطح مخزن است. در حال حاضر متأسفانه ما عرصه‌های مخازن را به دلیل گسترش شهرها از دست می‌دهیم که این چالش بسیار جدی برای ما به شمار می‌آید و باید برای آن فکر اساسی کرد.

نکته سوم پیدا کردن جایگاه ویژه صنعت نفت است. اینکه برای یک نفر در حوزه صنعت نفت صرف یک گزارش خام و بدون هیچ تحقیق و بررسی حکم جلب صادر می‌شود؛ اشتباه است.

ما مخالف نظارت در حوزه نفت نیستیم اما طبق فرمایش مقام عظمای ولایت نظارت نباید بازدارنده باشد حال آنکه در صنعت نفت متأسفانه این نظارت بازدارنده است. جرأت را از کارشناسان ما گرفته است. تمام مجموعه‌ها باید به صنعت نفت کمک کنند؛ چه ما باشیم چه نباشیم. اگر نفت را کمک نکنند توسعه شهر دلیلی می‌شود که ثروت نهفته در دل این خاک غیرقابل استفاده بماند. از همان ابتدا نباید اجازه داده شود که برای توسعه شهر و ساخت مسکن در مجاورت زمین‌هایی که قابل بهره‌برداری است؛ مجوز صادر شود.

البته ممکن است ذخایر بزرگ نفتی داشته باشیم اما توان تولید اینها به دلیل رعایت مکانیسم‌های خاص مخزنی باید مورد توجه مسئولین امر قرار گیرد چون توان تولید اینها محدود است و شاید تا سال‌های متممادی هم تولید نفت داشته باشند اما اگر به آنها فشار وارد شود ممکن است اصل تولید را دچار مشکل کند. در مجموع به لطف خداوند ما به تحریم‌های ظالمانه علیه ایران فایق آمدیم و با اجرای طرح‌های نوآورانه آینده خوبی را برای صنعت نفت متصور هستیم و معتقدیم که صنعت نفت می‌تواند لکوموتیو فعال و پیش روی صنعت کشور باشد و این شدنی است اگر بخواهیم.

ما حدوداً صد درصد بودجه‌های جاری را برای فعالیت‌های روزمره و جاری جذب می‌کنیم با این حال مشکلاتی داریم که نیاز است همین بودجه هم ارتقا پیدا کند

ممکن برسانیم به طوری که تمام نیازها در حوزه بالا دستی از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان مرتفع می‌شود و این حاصل نمی‌شود جز با همکاری مراکز علمی، پژوهشی و تحقیقاتی.

ثمره و نقطه عطف این اعتماد را می‌توان در پارک علم و فناوری خوزستان مشاهده کرد.

در سیزدهمین نمایشگاه تجهیزات نفت شاهد موضوعاتی بودیم که برای نخستین بار به منصف ظهور رسیده بود. ما شاهد محصولاتی بودیم که برای اولین بار در دنیا ساخته می‌شد و در مرز دانش حرکت می‌کرد و نوآوری در دانش ایجاد کرده بود که جا دارد برای این موفقیت بزرگ تبریک جانانه‌ای به جوان‌های عزیز سرزمینمان بگوییم و از دولت سیزدهم که فضا و شرایط را برای تجلی این ایده‌ها فراهم کرده است تقدیر می‌کنیم.

ما خود را مکلف و موظف می‌دانیم که هر کاری در توان‌مان باشد برای فعال‌سازی این مراکز انجام دهیم. ضمن اینکه ضروری است صنعت

نفت دستخوش تغییراتی شود. نخست اینکه صنعت نفت باید به یک بنگاه اقتصادی تبدیل شود و دیگر آنکه حتماً باید زنجیره‌های ارزش را در نفت تکمیل کرد؛ ثروت بی‌شماری در نفت و پتروشیمی وجود دارد که متأسفانه با خام‌فروشی آن راز کف می‌دهیم.

با برنامه‌ریزی می‌توان این معضل را حل کرد و اگر این اتفاق رخ دهد؛ حجم گسترده‌ای شغل مولد واقعی ایجاد می‌شود که در زایش ثروت برای کشور